
　　  　　　　　　  　　　　　　　収　　支　　予　　算　　書　
　　　　　　　　　    　　　　　　　　２０２３年４月１日から２０２４年３月３１日（決算）まで

法人名：公益社団法人埼玉県社会福祉士会 (単位：円)

       科　　　　　目 本年度予算額 前年度予算額 差異 備　　　　　　　　　考
Ⅰ一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,640,000 23,380,000 260,000
入会金収入 500,000 500,000 0
正会員会費収入 23,140,000 22,880,000 260,000

事業収入 247,814,824 241,526,195 6,288,629
受託事業収入 247,130,824 241,094,195 6,036,629
公益事業収入 684,000 432,000 252,000

補助金収入 2,700,000 △ 2,700,000
受取国庫補助金収入 2,700,000 △ 2,700,000

負担金収入 17,996,500 17,749,500 247,000
受取負担金収入 9,153,500 9,123,500 30,000
活動費負担金収入 5,237,000 5,084,000 153,000
報酬会費収入 3,606,000 3,542,000 64,000

受取寄付金収入 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0

雑収入 0 0 0
受取利息収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

経常収益計 289,451,324 285,355,695 4,095,629
(2)経常費用

事業費 267,583,470 264,125,826 3,457,644
給料手当支出 145,493,156 142,561,355 2,931,801
法定福利費支出 19,666,586 18,564,680 1,101,906
福利厚生費支出 461,550 449,590 11,960
通勤費支出 8,566,095 8,880,014 △ 313,919
旅費交通費支出 6,061,256 6,503,471 △ 442,215
通信運搬費支出 4,358,151 4,653,573 △ 295,422
支払手数料支出 899,375 1,070,057 △ 170,682
消耗品費支出 2,152,756 2,335,504 △ 182,748
印刷製本費支出 1,808,152 1,836,704 △ 28,552
リース料支出 8,941,282 8,575,678 365,604
光熱水料費支出 906,087 752,802 153,285
賃借料支出 20,782,397 19,470,474 1,311,923
保険料支出 1,191,540 1,043,300 148,240
諸謝金支出 4,915,400 4,838,000 77,400
支払助成支出 2,224,000 2,200,000 24,000
租税公課支出 7,882,347 7,327,101 555,246
負担金支出 380,000 0 380,000
委託費支出 30,075,600 32,427,200 △ 2,351,600
雑費支出 351,740 247,882 103,858
調査研究費支出 466,000 388,441 77,559

管理費 21,115,554 20,841,369 274,185
給料手当支出 2,748,877 3,556,653 △ 807,776
法定福利費支出 980,927 831,966 148,961
通勤費支出 480,000 480,000 0
旅費交通費支出 160,000 145,000 15,000
通信運搬費支出 1,258,000 1,146,000 112,000
消耗品費支出 444,000 435,000 9,000
印刷製本費支出 2,832,000 2,420,000 412,000
リース料支出 438,250 486,250 △ 48,000
光熱水料費支出 204,000 180,000 24,000
賃借料支出 397,500 397,500 0
保険料支出 6,000 6,000 0
諸謝金支出 960,000 960,000 0
負担金支出 165,000 165,000 0
委託費支出 550,000 430,000 120,000
諸会費支出 8,880,000 8,780,000 100,000
雑費支出 300,000 180,000 120,000
交際費支出 5,000 35,000 △ 30,000
支払手数料支出 306,000 207,000 99,000

経常費用計 288,699,024 284,967,195 3,731,829
当期経常増減額 752,300 388,500 363,800

２．経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 752,300 388,500 363,800
一般正味財産期首残高 22,642,398 22,253,898 388,500
一般正味財産期末残高 23,394,698 22,642,398 752,300

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,359 3,249,359 0
指定正味財産期末残高 3,249,359 3,249,359 0

Ⅲ正味財産期末残高 26,644,057 25,891,757 752,300



収支予算の事業別区分経理の内訳表（配賦後） 単位：円

自 年 ４月 1日

至 年 3月 31日

県登録事業区分 全体 公1 公益 収1 他1 法人会計

地域福祉増進のための
相談普及・人材育成事
業

共通 資格取得支援事業 会員活動支援事業 法人会計

Ⅰ一般正味財産増減の部
1.経常増減の部
(1)経常収益

会費収入 23,640,000 0 2,364,000 0 0 21,276,000
入会金収入 500,000 0 50,000 0 0 450,000
正会員会費収入 23,140,000 0 2,314,000 0 0 20,826,000

事業収入 247,814,824 247,814,824 0 0 0 0
受託事業収入 247,130,824 247,130,824 0 0 0 0
公益事業収入 684,000 684,000 0 0 0 0
収益事業収入 0 0 0 0 0 0

負担金収入 17,996,500 10,004,500 0 0 7,992,000 0
受取負担金収入 9,153,500 8,777,500 0 0 376,000 0
活動費負担金収入 5,237,000 1,227,000 0 0 4,010,000 0
報酬会費収入 3,606,000 0 0 0 3,606,000 0
地域活動負担金収入 0 0 0 0 0 0

受取寄付金収入 0 0 0 0 0 0
受取会員寄付金収入 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0
受取利息収入 0 0 0 0 0 0
雑収入 0 0 0 0 0 0

経常収益計 289,451,324 257,819,324 2,364,000 0 7,992,000 21,276,000
(2)経常費用 0 0 0

事業費 267,583,470 263,606,470 0 0 3,977,000 0
給料手当支出 145,493,156 145,493,156 0 0 0 0
法定福利費支出 19,666,586 19,666,586 0 0 0 0
福利厚生費支出 461,550 461,550 0 0 0 0
通勤費支出 8,566,095 8,566,095 0 0 0 0
会議費支出 0 0 0 0 0 0
旅費交通費支出 6,061,256 5,946,256 0 0 115,000 0
通信運搬費支出 4,358,151 4,308,151 0 0 50,000 0
交際費支出 0 0 0 0 0 0
支払手数料支出 899,375 779,375 0 0 120,000 0
消耗品費支出 2,152,756 2,147,756 0 0 5,000 0
印刷製本費支出 1,808,152 1,793,152 0 0 15,000 0
リース料支出 8,941,282 8,941,282 0 0 0 0
燃料費支出 0 0 0 0 0 0
光熱水料費支出 906,087 886,087 0 0 20,000 0
賃借料支出 20,782,397 20,572,397 0 0 210,000 0
保険料支出 1,191,540 910,540 0 0 281,000 0
諸謝金支出 4,915,400 4,606,400 0 0 309,000 0
支払助成支出 2,224,000 0 0 0 2,224,000 0
租税公課支出 7,882,347 7,872,347 0 0 10,000 0
負担金支出 380,000 0 0 0 380,000 0
委託費支出 30,075,600 29,897,600 0 0 178,000 0
雑費支出 351,740 291,740 0 0 60,000 0
調査研究費支出 466,000 466,000 0 0 0 0

管理費 21,115,554 0 0 0 0 21,115,554
給料手当支出 2,748,877 0 0 0 0 2,748,877
法定福利費支出 980,927 0 0 0 0 980,927
通勤費支出 480,000 0 0 0 0 480,000
旅費交通費支出 160,000 0 0 0 0 160,000
通信運搬費支出 1,258,000 0 0 0 0 1,258,000
消耗品費支出 444,000 0 0 0 0 444,000
印刷製本費支出 2,832,000 0 0 0 0 2,832,000
リース料支出 438,250 0 0 0 0 438,250
光熱水料費支出 204,000 0 0 0 0 204,000
賃借料支出 397,500 0 0 0 0 397,500
保険料支出 6,000 0 0 0 0 6,000
諸謝金支出 960,000 0 0 0 0 960,000
負担金支出 165,000 0 0 0 0 165,000
委託費支出 550,000 0 0 0 0 550,000
諸会費支出 8,880,000 0 0 0 0 8,880,000
雑費支出 300,000 0 0 0 0 300,000
交際費支出 5,000 0 0 0 0 5,000
支払手数料支出 306,000 0 0 0 0 306,000

経常費用計 288,699,024 263,606,470 0 0 3,977,000 21,115,554
当期経常増減額 752,300 △ 5,787,146 2,364,000 0 4,015,000 160,446

2.経常外増減の部
(1)経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0
(2)経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0 1,850,584 0 △ 1,850,584 0
当期一般正味財産増減額 752,300 △ 5,787,146 4,214,584 0 2,164,416 160,446
一般正味財産期首残高 22,642,398 △ 76,805,651 57,803,560 1,129,972 19,102,802 21,411,715
一般正味財産期末残高 23,394,698 △ 82,592,797 62,018,144 1,129,972 21,267,218 21,572,161

Ⅱ指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 3,249,359 3,249,359 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 3,249,359 3,249,359 0 0 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 26,644,057 △ 79,343,438 62,018,144 1,129,972 21,267,218 21,572,161

事業
年度

2023

2024


